SECRETARIA LEGISLATIVA

I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a realização de estudos visando à instalação de um

redutor de velocidade na Rua Abílio Sasso, nas proximidades do numeral 123.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, que determine ao setor competente da Administração a realização

de estudos visando à instalação de um redutor de velocidade na Rua Abílio Sasso, nas

proximidades do numeral 123.

A presente sugestão tem como justificativa o intenso fluxo

de veículos em alta velocidade no referido trecho, o que tem gerado preocupação entre

os moradores, especialmente em razão da presença de diversas crianças que residem nas

imediações e circulam com frequência pela via. A medida visa promover maior

segurança para os pedestres e prevenir acidentes.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

SECRETARIA LEGISLATIVA

		2025-06-05T10:21:00-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828